
 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятый созыв 

                                                          
                                                            РЕШЕНИЕ 
24.02.2010 г. № 16 
 

Об утверждении структуры 
Администрации Качканарского городского округа 

 
Руководствуясь рекомендациями Счетной палаты законодательного 

собрания Свердловской области от 13.11.2010 г., в целях реализации 
Постановления Правительства Свердловской области от 10.11.2010 г.  
№ 1615-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на 
содержание  органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области, на 2011 год»,  соответствии со статьей 37 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Губернатора Свердловской области от 29.04.2010 года № 370-УГ «О 
ликвидации территориальных, отраслевых исполнительных органов власти 
Свердловской области - финансовых, финансово-бюджетных управлений 
(отделов) в муниципальных образованиях Свердловской области»,  статьей 
30 Устава Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского 
округа 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить структуру Администрации Качканарского городского 

округа  в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Качканарское время» и 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа. 
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

опубликования.  
Председатель Думы  
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава городского округа  
 
 
_______________ С.М. Набоких 

 



УТВЕРЖДЕНА 
Решением Думы Качканарского городского округа 
От 24.02.2011 г. № 16 
«Об утверждении структуры 
Администрации Качканарского городского округа» 
 

Структура Администрации Качканарского городского округа 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Глава Качканарского городского округа 

Первый заместитель главы 
администрации 

Заместитель главы администрации  
по городскому хозяйству 

Отдел экономики и 
стратегического развития 

 

Отдел по организационной 
работе 

 

Финансовое 
управление 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны, 

чрезвычайным 
ситуациям и 

мобилизационной 
работе и 

безопасности 
 

Комитет по 
правовой работе и 

трудовым 
отношениям 

 

Управление по делам 
поселка Валериановска 

 

Отдел по 
архитектуре, 

градостроительству 
и земельным 
отношениям. 

 
 

Главный специалист  
 

Отдел городского 
хозяйства, 

транспорта и связи  

Отдел информатизации  



 
 

 
 

1. Глава Качканарского городского округа  
2. Первый заместитель главы городского округа   
3. Заместитель главы администрации по городскому хозяйству  
4. Главный специалист  
 

Территориальные органы 
 

1. Управление по делам поселка Валериановска 
 

Отраслевые (функциональные) органы 
 

1. Финансовое управление  
2.  Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям  
3. Отдел городского хозяйства, транспорта и связи  
4. Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе и безопасности  
5. Отдел экономики и стратегического развития  
 
 

 
Структурные подразделения 

 
1. Отдел по организационной работе 
2. Отдел информатизации  
3. Комитет по правовой работе и трудовым отношениям  

 


